
    

Amendement zienswijze oprichting Gemeenschappelijke Regeling “Een 10 voor de 
Jeugd”. 

De Raad van de Gemeente Waalre in vergadering bijeen op 25 maart 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het indienen van een 
zienswijze op de ontwerp  gemeenschappelijke regeling “Een 10 voor de Jeugd”. 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

de raad van Waalre de belangen van een goede jeugdzorg onderschrijft; 

om als jeugdregio te kunnen functioneren een gemeenschappelijke regeling tot de 
meest optimale vorm te verkiezen is; 

Is van mening dat: 

om een goede zienswijze te kunnen indienen het noodzakelijk is om niet alleen de 
regeling maar tegelijkertijd ook het reglement van orde, de conceptbegroting en een 
organogram van de op te richten gemeenschappelijk regeling ter beoordeling aan de 
raad dient te worden voorgelegd; 

Besluit: 

aan de zienswijze na de laatste alinea toe te voegen:  “De gemeenteraad van Waalre zal 
slechts toestemming verlenen voor het aangaan van een gemeenschappelijke regeling 
wanneer de gemeenteraad in staat wordt gesteld om een zienswijze in te kunnen dienen 
wanneer het totale pakket, te weten: een plan aanpak, de regeling, het reglement van 
orde, de conceptbegroting en een organogram van de op te richten gemeenschappelijke 
regeling, aan de raad ter beoordeling wordt voorgelegd. “. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 25 maart 2025. 
 

Fractie(s):  

AWB     PvdA   ZW14 


